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* اقتدار نیروهای مسلح و توان مدیریت دفاعی کشور موجب شد آمریکا 
از قمپزهایی که درباره جنگ در می کرد دست بردارد.

0914---9590
* با این غرب وحشی و جنایتکاری که شاهدش هستیم اگر قدرت دفاعی 
امروز را نداشتیم معلوم نبود بر سر کشور و مردم چه می آوردند. باید در 
مقابل جنایتکاران دنیا یعنی آمریکا هر چه می توانیم قوی بشویم و از 
ساده اندیشی که بعضی دولتمردان دچار آن شده اند به شدت بپرهیزیم.
علیمردانی
* آقای ظریف کاش دیگر دســت از دیپلماسی انفعالی بردارد. این نوع 
دیپلماسی ایشان دشمنان را علیه ما جسورتر می سازد. باید مانند انصارالله 

یمن در مقابل دشمن از خود اقتدار نشان داد.
0919---0097
* آمریکایی ها و عوامل آنها در داخل تلاش می کنند با القای ترس وانمود 
کنند فاجعه بزرگی در راه است! هدفشان هم این است که از این طریق 

اراده ایرانیان را بشکنند ولی کور خوانده اند.
0902---3107

* نکتــه قابل توجه در حوادث فجیره این بود که کشــورهای حامی 
مرتجعان منطقه به خصوص غربی ها بارها از »نام خلیج فارس« استفاده 
کردند، آنان هیــچ وقت نمی توانند نام تاریخی و کهن خلیج فارس را 

تغییر دهند.
0912---2914
* ترامپ رئیس جمهور آمریکا برای چندمین بار اعلام کرده قصد جنگ 
با ایران را ندارد ولی تعدادی نفوذی در دولت همچنان به دنبال ترساندن 

مردم و دولت از توهم جنگ هستند.
0916---6043
* امروز در سایه کوتاهی و غفلت مسئولان امر هر فرد ماجراجویی که 
به دنبال جلب توجه باشد شروع به هتک حرمت مقدسات می کند. آیا 

حرمت شکنی در کشور نباید هزینه داشته باشد؟
0902---3107

* از دستگاه قضایی درخواست برخورد شدید با ضارب دانشجوی محجبه 
در دانشگاه تهران محل کسب علم و آگاهی را دارم.

0901---9087
* الزامی شدن ثبت معاملات مسکن در سامانه بازار املاک به تنهایی 
کارآمد نیست بلکه هدف باید ثبت و نظارت بر نوع داد و ستد مسکن 
اعم از خرید، فروش، رهن، اجاره و مشارکت در ساخت برای جلوگیری از 
سوءاستفاده باشد. افراد متخلف در امر مسکن باید از این طریق شناسایی 

و به  دست عدالت سپرده بشوند.
0938---6263
* در طرح تحول ســلامت در حیطه بهداشت، شرح وظایف نیروهای 
ستادی در استان و شهرستان مشخص نیست و شرح وظایف نیروهای 
محیطی به صورت یکسان و بسیار بیشتر از توانشان است! با این اوصاف 
نباید امیدی به افزایش کیفیت خدمات بهداشــتی داشت. نمایندگان 

مجلس تدبیر بیندیشند.
0910---3673
* متأســفانه غرفه حجاب و عفاف در مصلی و در کنار نمایشگاه قرآن 
در طبقه دوم و در محیطی کوچک غیر قابل دید قرار داده اند ولی لوازم 

آرایشی و... در طبقه اول و در مقابل دید همه است!
محمد مهدی رحمانی
* از دستگاه قضایی درخواست می شود شماره ای برای ارسال پیام های 

مردم اعلام کند.
0915---7215
* در مجاورت بیمارســتان ســینا در خیابان سی تیر هر شب تا سحر 
ضمــن فروش انواع غذاها که بوی آنها بیمارســتان را پر کرده، صدای 
موسیقی حتی برای یک لحظه هم قطع نمی شود. اکثر همراهان بیماران، 
شهرستانی هستند و از وضع مالی خوبی برخوردار نیستند و از طرفی 
نیاز به استراحت دارند. متأسفانه به علت سکوت مسئولان بیمارستان و 
بی توجهی شهرداری، این وضعیت هر شب ادامه دارد. از مسئولان امر 

درخواست رسیدگی داریم.
تعدادی از کارکنان بیمارستان
* مسئولینی که قادر به تثبیت قیمت مرغ به اندازه 24 ساعت نیستند 
چطور مدعی اداره کشورند؟ تاریخ 98/2/26 قیمت یک کیلو مرغ 8500 

تومان شد ولی در 98/2/27 به 11700 تومان رسید؟!
0915---6420
* حق بیمه سال 98 برای من کارگر فروشنده 621 هزار تومان شده است. 
در کجای دنیا یک سوم حقوق یک کارگر را برای بیمه دریافت می کنند؟
0914---8034
* ســوالی که همواره در طول سی سال خدمتم در پست های دبیر و 
مدرس مطرح بوده و پاسخی برای آن نیافته ام این بوده که در ایام عید 
هر سال برای یک کارگر تامین اجتماعی معادل دوماه حقوق که بر اساس 
محاسبه 97 حدود 4 میلیون تومان می شود، پرداخت می گردد ولی برای 
بازنشستگان کشوری و لشکری نهصد هزار و یک میلیون تومان؟! دلیل 

این اختلاف چیست؟!
مدرس بازنشسته
* از دستگاه قضایی و نیروی انتظامی درخواست می شود با خرده فروشان 
مواد مخدر کهنه شهر )اطراف امام زاده غیبی( شهرستان شیروان برخورد 

و منطقه را از لوث این افراد آلوده پاکسازی نمایند.
آموزگار ابتدایی شیروان خراسان شمالی
* چرا قاضی جرائم مالی جلوی اجرای احکام مالباختگان موسسه اعتباری 
کاسپین را گرفته است؟! مگر این احکام لازم الاجرا نبوده اند؟! چطور برای 

برخی شهرها حکم اجرا شده ولی در مشهد اجرا نمی شود؟!
0915---0051

»پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه 4«
در پاسخ به مطلب مندرج در ستون پیام های مردمی مورخ 23 اردیبهشت 
ماه جاری مبنی بر بازسازی و تعمیر آسفالت معابر شهرک ولیعصر )عج( 
به اطلاع می رســاند؛ بهسازی و مناسب سازی محلات منطقه چهار به 
ویژه شهرک ولیعصر)عج( در مجاورت محله لویزان در طرح استقبال از 
بهار در دستور کار قرار گرفت و هم اکنون نیز ادامه دارد. لذا با توجه به 
درخواست شهروندان شهرک مذکور، لکه گیری معبر یاد شده در دستور 

کار قرار گرفته و اقدام می شود.

ایران حرفش را زد
یا همه نفت صادر می کنند یا هیچ کس

اندیشکده آمریکایی »موسسه واشنگتن برای سیاست خاور نزدیک« گزارش 
داد: حملات به نفتکش ها در نزدیکی تنگه هرمز و یک خط لوله نفت عربستان 
ســعودی می تواند موجب افزایش قیمت جهانی نفت شود. ایران بدین ترتیب 

آسیب پذیری امارات و عربستان را یادآور شد.
این اندیشکده آمریکایی با اشاره به حملات پهپادی از مناطق تحت کنترل 
حوثی ها در یمن نوشــت: برخی مقامات به ســرعت اظهار داشــتند که ایران 

هماهنگ کننده این رویداد بوده است.
همچنین احتمالا ایران در حملات به چهار تانکر در نزدیکی بندر فجیره در 

دریای عمان نقش داشته است.
این حملات که از لحاظ تاکتیکی ساده ولی از لحاظ راهبردی مهم بودند، 
پاســخ تهران به اعزام ناوگان و بمب افکن های بی-52 و سایر نیروها به منطقه 

به شمار می رود.
ایران از قبل گفته که اگر نتواند از مســیر تنگه هرمز نفت صادر کند هیچ 

کشور دیگری هم اجازه این کار را نخواهد داشت.
انتخاب هدف ها ظاهــرا به نوعی یادآوری تهران به ریاض و ابوظبی درباره 

آسیب پذیر بودن آنها با وجود چتر امنیتی آمریکا بوده است.
تهران به نوبه خود به نظر می رســد که این ســیگنال را می دهد که حرف 
خودش را زده اســت یا ممکن اســت با این حملات قابل انکار اتحاد آمریکا با 

متحدانش را مخدوش سازد.
ما در آمریکا کودتا کردیم

و جنگ و ترور راه انداختیم؟!
یک فعال ستاد انتخاباتی روحانی در سال های 92 و 96، به جای پاسخگویی 
به مردم و عذرخواهی از آنها درباره وارونه از آب درآمدن وعده های رونق اقتصادی 

می گوید: روحانی گلگیر نظام شده است!
صادق زیبا کلام که در انتخابات ســال 96 نیز با اظهاراتی پوپولیستی، در 
ستاد روحانی به شدت فعال بود، به ایرنا می گوید: من از ابتدای دولت دوازدهم 
نام آن را »گلگیر« گذاشتم. همه می دانیم کارکرد گلگیر در ماشین و دوچرخه 
چیست؛ گلگیر همه گل را جمع می کند. دولت آقای روحانی نیز همانند گلگیر 
مشکلات، مســائل، کمبودها و ناکامی های کشور را که به سیاست های کلان 
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی طی 40 سال اخیر بازمی گردد، به عهده 
گرفته است. از سوی دیگر، همین سیاست ها، کشور را در آستانه جنگ با آمریکا 

قرار داده است.
وی با اشاره به اینکه کشور با حجم بزرگی از مفاسد اقتصادی درگیر است 
و تورم به 50 درصد رسیده و رشد اقتصادی در خوشبینانه ترین حالت به منفی 
6 سقوط کرده است، می افزاید: همه این ها بر گردن دولت آقای روحانی نهاده 
شده است و اصولگرایان مستمر از تریبون هایی مانند نماز جمعه اعلام می کنند 
سیاســت های کلی نظام ایرادی ندارد و کاستی ها ناشی از عملکرد دولت است. 

بنابراین، دولت آقای روحانی نقش گلگیر را ایفا می کند.
وی با بیان اینکه چرا هیچ کس این پرســش را مطرح نمی کند که ما چرا 
باید دشمن دولت آمریکا باشیم، می گوید: آیا مردم ایران خواهان صدور انقلاب 
هستند؟ آیا مردم سیاست های خارجی ما را تأیید می کنند؟ آیا سیاست هسته ای 
ما درســت بوده است؟ اصولگرایان پاسخگوی این پرسش ها نیستند و مستمر 

انگشت اتهام را به سوی دولت می گیرند.
باید از آقای زیباکلام پرسید آیا در چهار سال دولت اول آقای روحانی متوجه 
نشده بود دولت نقش گلگیر را ایفا می کند که در ستاد انتخاباتی برای روحانی 

گریبان چاک می کرد؟!
ثانیاً کسی که صراحتاً از مفسدان اقتصادی دانه درشت مانند مه آفرید خسروی، 
شهرام جزایری و مدیران نجومی بگیر دفاع کرد و آنها را کارآفرین های نابغه و 
استیو جابزهای ایرانی لقب داد، بسیار بی جا می کند مدعی مفاسد اقتصادی در 

کشور شود.
ثالثاً دلار قبل از برجام )توافق با آمریکا( 3700 تومان و پس از برجام تا 18 
هزار تومان هم صعود کرد. مسکن در پسابرجام، بیش از 2 برابر گران شد. نرخ تورم 
با برجام تا 50 درصد نیز افزایش یافت و بیکاری در همین دوره شدت گرفت. این 
فهرست که فهرستی طولانی از آسیب به معیشت مردم است، کیفرخواستی است 

که امثال زیباکلام باید به عنوان متهم و شریک جرم پاسخگوی آن باشند؛ نه اینکه 
جای مدعی العموم بنشینند. به قول معروف؛ خود می کشی و خود تعزیه می داری! 
از همه بدتر اینکه امثال زیباکلام، از شــیطان بزرگ، چهره شــریک قابل 
اعتماد ترســیم کردند و کشــور را برای 6-5 سال معطل گذاشتند و حالا هم 
آدرس شیطانک های اروپایی را می دهند اما وقتی پای خسارت ها و هزینه های 
این آدرس به میان می آید، تقصیر را متوجه نظام می کنند که همان 6 ســال 
قبل، عقیم و پرخسارت بودن این مسیر را پیش بینی کرد اما با این حال، از باب 

تجربه و عبرت آموزی عمومی، توافق برجام را پذیرفت.
و بالاخره اینکه روشن نیست چرا آقای زیباکلام همواره اصرار دارد آمریکا را 
مظلوم و ایران را مقصر جلوه دهد. انگار این ایران بوده که در آمریکا علیه دولت 
مصدق کودتا کرده و رژیم دیکتاتوری پهلوی را به مردم آمریکا برای 25 سال 
تحمیل کرد؛  صدام را علیه آمریکا برای جنگ تحریک و حمایت کرده، کودتا 
در آمریــکا ترتیب داده، از تروریســت هایی حمایت کرده که )لابد( دولتمردان 
آمریکا را به خاک و خون کشــیده اند و مردمش را برای 40 ســال مورد تحریم 
اقتصادی قرار داده است!! چنین شخصیت وارونه بین و وارونه گویی را نباید پیش 

روانشناس و روانکاو برد؟!
نوشتن توافق فاقد ضمانت

واقعاً هم خلاقانه و هنرمندانه بود!
رئیس جمهور در دیدار جمعی از اصحاب فرهنگ و هنر با اشاره به مذاکرات 
برجام گفت: مذاکره علاوه بر دانش، هنر نیز هست چرا که باید از حالت چهره، 
لحن و اطلاعات در دســترس، بتوانیم بفهمیم که طرف مذاکره کننده چه چیز 
را از ما می طلبد و باید با فهم و تجربه این راه را در عرض چند ثانیه طی کنیم 

که همان خلاقیت است.
روحانی اظهار داشــت: با قدرت دیپلماسی توانستیم برای خروج از تحریم 
پیچیده اولین قدم را در کمتر از صد روز از روی کارآمدن دولت یازدهم برداریم 
و وعده من به ملت ایران این بود که در صدروز اول اقدامات مهمی انجام خواهیم 

داد، لذا توافق موقت در کمتر از صد روز به انجام رسید.
وی گفت: به واسطه این توافق سرمایه گذاری های عظیمی در کشور شروع و 
پروژه های عظیمی افتتاح شد که از آن جمله می توان به پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس اشاره کرد که به واسطه آن در بنزین خودکفا شدیم و این برجام بود که 
زمینه تکمیل ستاره خلیج فارس را فراهم کرد چرا که احداث این پروژه قبل از 

برجام آغاز شده بود، اما چرا افتتاح نمی شد؟
دکتر روحانی افزود: تمام پمپ هایی که برای تکمیل ســتاره خلیج فارس 
نیاز بود، تحت توقیف و تحریم بودند و با افتتاح پروژه ستاره خلیج فارس همه 
پیمانکاران صراحتاً اذعان می کردند که این پروژه را آنها نســاختند بلکه آن را 
برجام ســاخت و اگر برجام نبود چه بسا ساخت آن 10 یا حتی 20 سال دیگر 

به اتمام می رسید.
رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: به واســطه برجام همچنیــن 15 فاز در 
پارس جنوبی به افتتاح رسید که در تاریخ افتتاح پروژه های این منطقه بی سابقه 

بوده است.
درباره این اظهارات گفتنی است: آیا این هنر است که خانم شرمن می گوید با 
بغض و تهدید توانسته، تیم ایرانی را وادار به قبول توافق کند؟ آیا نوشتن توافقی 
نامتوازن، ناهمزمان، فاقد ضمانت اجرا، فاقد مکانیسم شکایت و اخذ خسارت، و 
فاقد امکان جبران خسارت در صورت بدعهدی طرف مقابل اقدامی هنرمندانه 

بوده است؛ واقعا؟ً!
اینکه توافقی بنویســیم که آمریکا بی هیچ هزینه ای )و پس از گرفتن همه 
امتیازها( توافق را زیر پا بگذارد اما ما )دولت( نتوانیم پس از یک ســال، حتی 

گوشه ای از تعهدات خود کم کنیم، نامش هنر و فهم و خلاقیت است؟!
ثانیاً آیا وعده 100 روزه رئیس جمهور به مردم- که بعداً انکار هم شــد و 
نام دیوانگی برآن نهادند، اما دوباره در انتخابات 96 مجدداً مطرح شــد! - عقد 
توافــق- موقت ژنو بود یا رونق اقتصادی و رفع بیکاری و بی نیاز کردن مردم از 

یارانه که جملگی 180 درجه برعکس عمل شده است؟!
ثالثاً کدام سرمایه گذاری عظیم؟! فقط یک نمونه اش را آقای روحانی نام ببرند. 
منظور، تنها قرارداد نفتی با توتال است که پس از جمع آوری اطلاعات به کلی 
سری پارس جنوبی، توسط شرکت فرانسوی نقض شد، بی آن که حتی یک یورو 
خسارت در صورت بدعهدی پیش بینی شده باشد؟! یا قرارداد مشابه با ایرباس و 
گرفتن عکس سلفی با هواپیمای فرانسوی و خرج کردن آن عکس در انتخابات 

مجلس نهم در سال 94؟!
و سرانجام اینکه آغاز ساخت فازهای پارس جنوبی و پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس، اصلًا به دولت آقای روحانی مربوط نمی شود بلکه اغلب آنها در دولت نهم 
و دهم آغاز شده و همت متخصصان داخلی به ویژه قرارگاه خاتم الانبیاء)ص(، رکن 
اصلی کار بوده است. در آن دوره اصلًا برجامی درکار نبود. برجام اگر اثر داشت، 
فرانســوی ها و آلمانی ها و غیرآنها، دولت را پنج سال سرکار نمی گذاشتند و به 
استهزا نمی گرفتند. متخصصان کشور در حالی که برجام نبود، برنامه هسته ای 
را به اوج رساندند، سوخت 20درصد را در دوره تحریم تولید کردند، توانمندی 
نظامی بازدارنده و دفاعی را با موفقیت توسعه دادند. و برجام تنها ترمزی فریبنده 

بر سر راه اقدام و همت متخصصان داخلی بود.
اسرائیلیات مشاور متخصص

در امور پخت آبگوشت بزُباش
از نظر مشاور ســابق رئیس جمهور، آیا آقای روحانی هم بر اساس تئوری 

صهیونیست ها حرف زده است.
اکبر ترکان، مشاور سابق رئیس جمهور در مصاحبه ای با روزنامه آرمان در 
پاسخ به این سوال که »عنوان می شود اگر نفت ایران از تنگه هرمز عبور نکند ما 
اجازه نخواهیم داد نفت دیگر کشورهای صادرکننده نیز از این تنگه عبور کند. 
تحلیل شما در باب این موضوع چیست«، مدعی شده که »هیچ کس نگفته ایران 
قصد دارد تنگه هرمز را ببندد تاکنون هیچ کدام از مسئولان رسمی جمهوری 
اسلامی عنوان نکرده اند که ایران قصد دارد تنگه هرمز را ببندد. این چیزی است 
که اسرائیلی ها به دنبال ایجاد آن هستند. ایران همواره در طول تاریخ ضامن حفظ 
امنیت آبراهه تنگه هرمز بوده و در آینده نیز خواهد بود. ایران با هر تهدیدی برای 
بســتن تنگه هرمز مقاومت می کند و هیچ گاه به دنبال بستن این تنگه نبوده و 
نخواهد بود. موج خبری ناشی از این مسئله نیز توسط اسرائیل ایجاد شده است.
روزنامه جوان در واکنش به اظهارات ترکان نوشت: این البته اولین بار نیست 
که کسی از جریان های حامی دولت روحانی، موضعی را که با آن مخالف است، به 
اسرائیل منتسب می کند بارها منتقدان برجام را در سال های گذشته به »هم نوایی 
با اســرائیل« متهم کردند. این بی اخلاقی سیاسی و رسانه ای حالا به موضوعی 
رسیده که برخلاف تصور اکبر ترکان موضع رسمی ایران هم بوده است. روحانی 
در آذر سال 97، در جمع مردم شاهرود در واکنش به تصمیم آمریکا برای تحریم 
نفت کشورمان تاکید کرده بود: »بدانید که اگر روزی آمریکا بخواهد جلوی صادرات 

نفت ایران را بگیرد، نفتی از خلیج فارس صادر نخواهد شد.«
رئیس جمهور همچنین در تیر ماه 97 در دیدار ایرانیان مقیم سوئیس گفت: 
»آمریکایی ها مدعی شده اند که می خواهند به طور کامل جلو صادرات نفت ایران 
را بگیرند، آنها معنی این حرف را نمی فهمند. زیرا این اصلا معنی ندارد که نفت 
ایران صادر نشود و آن وقت نفت منطقه صادر شود. اگر شما می توانید این کار 
را انجام دهید تا نتیجه آن را ببینید.« گرچه این تهدیدها تلویحی بیان می شود 
اما همه معنای این تهدید را به خوبی متوجه می شــوند. مقام معظم رهبری در 
30 تیر 97 در دیدار وزیر خارجه، مدیران ارشد این وزارتخانه و سفرا و روسای 
هیئت های نمایندگی ایران در خارج از کشور، سخنان رئیس جمهور را در سفر به 
اروپا مبنی بر اینکه »اگر نفت ایران صادر نشود، نفت هیچ کشوری در منطقه صادر 
نخواهد شد.« سخنانی مهم و حاکی از سیاست و رویکرد نظام برشمردند و افزودند: 
»وظیفه وزارت امور خارجه پیگیری جدی اینگونه مواضع رئیس جمهور است.«
اکبر ترکان وقتی  به دلیل اجرای قانون منع به کارگیری بازنشستگان باید 
از ســمت خود کنار می رفت، با دلخوری و گلایه این کار را انجام داد. او همان 
دوران مشاور رئیس جمهور بودن، در اظهارنظری جنجالی و قابل تاسف گفته 
بود: »ما ایرانیان قدرت رقابت در هیچ صنعتی جز قرمه سبزی و آبگوشت بزباش 
را نداریــم«! در واقع ترکان که روزی با چنین جمله ای ایرانیان را تحقیر کرد، 
حالا هم نقطه قوتی همچون تنگه هرمز را که ابزار قدرتی در دست کشور است، 

تبدیل به موضع اسرائیلی ها می کند.

»کشتیم که کشتیم، دیه اش را می دهیم!« این جمله تکان دهنده و 
عجیب، پاسخ یکی از پورشه سواران کورس شبانه و مرگبار در اصفهان 
است که منجر به فوت جوانی پرایدسوار شد. این ماجرای تاریک نشان 
داد، نوکیسه های اشرافی فقط سفره مردم را غارت نمی کنند و در وقاحت 
و رذالت به جایی می رسند که حتی جان مردم نیز برای آنان فاقد اهمیت 
است. حساب بانکی شان آن قدر صفر دارد که بتوانند با خیال راحت کسی را 
بکشند و بر سر پلیس هم فریاد بکشند و طلبکار باشند. ماجرای اصفهان، 
تازه ترین مولود اختاپوس اشرافیت است. اشرافیتی که نشانه ها و عوارض 
آن هرازگاهی به کریه ترین شکل ممکن خود را بروز می دهد و بوی تعفن 

آن شامه انسانیت را آزار می دهد.
این روزها از تحریم زیاد گفته و شنیده می شود. تحریم های اقتصادی 
که دشمن با هدف به زانو درآوردن ملت ایران طراحی و اجرا کرده است. 
اما آیا مشکلاتی که امروز جامعه با آن دست و پنجه نرم می کند، همگی 
ناشی از تحریم و فشار دشمن است؟ بدون شک پاسخ منفی است و عوامل 
متعددی در این وضعیت سهیم هستند. از ضعف های مدیریتی گرفته تا 
دردهای مزمن اقتصادی و ... اما سهم عوامل فرهنگی در این میدان کجاست 

و چقدر به آن فکر کرده ایم؟
بگذارید ســوال را واضح تر مطرح کنیم؛ تحریم آسیب بیشتری به 
جامعه وارد می کند یا خوی اشرافی گری؟ شاید مخاطب در ابتدای مواجه 
شــدن با این پرسش لبخندی بر لب آورده و بگوید جامعه ای که درگیر 
مشکلات اقتصادی و قیمت سرسام آور اقلام خوراکی است، چه نسبتی 
با تجمل گرایی و اشــرافیت دارد؟! اما واقعیت آن است که پدیده شوم 
تجمل گرایی، پیچیده تر و مخرب تر از آن است که در ظاهر دیده می شود.
ســرطان تجمل گرایی فقط طبقات بالا و ثروتمند جامعه را درگیر 
نمی کند. اگرچه آغاز و سرمنشا این معضل از این طبقات است اما به آنها 
محدود نمی ماند و به طبقات پایین اجتماع نیز سرریز می کند. ثروتمند 
گرفتار تجمل، به شکلی دچار مشکل می شود و طبقه متوسط و محروم به 
شکلی دیگر. در طبقات پایین چه بسا تجمل گرایی و میل به اشرافی گری، 
تبعات خطرناک تری نیز دارد. این طبقه که توان اقتصادی اش در حد یک 
زندگی معمولی است، خود را به آب و آتش می زند تا ظاهر زندگی خود 
را لوکس نشان دهد. خانه اش 50 متر است و حتی ممکن است مستاجر 
باشد اما یخچالش باید سایدبای ساید  باشد و تلویزیونش بیش از 50 اینچ! و 
گوشی تلفن همراهی که در دست دارد از جدیدترین و گران ترین مدل های 

روز دنیا تا از قافله تجمل عقب نماند!
تحریم اگرچه ظاهری اقتصادی دارد اما باطن و نرم افزار آن روانی و 
از جنس ادراکی است. فرض کنید ورود گوشی های تلفن همراه پیشرفته 
و خارجی به کشــور مورد تحریم واقع شود )کاری که هرگز نخواهد شد 
چون اصلی ترین ابزار دشمن برای عملیات روانی در جامعه است!(، تاثیر 
این تحریم، بســتگی به نگرش جامعه به این موضوع دارد. اگر جامعه با 
گوشی های ساده تر نیز کنار بیاید و به آن گوشی های تجملاتی وابستگی 
ذهنی نداشته باشد، آن تحریم کارایی نخواهد داشت. اما هرچقدر این 
وابستگی و احساس نیاز بیشــتر باشد، فشار روانی بیشتری به جامعه 
وارد می شــود، قیمت گوشی های تحریمی در بازار به دلیل هجوم برای 
خرید، بالاتر می رود و تحریم کننده در رســیدن به هدف خود، موفق تر 
می شود. این حس روانی را می توان »درد« نامید. ریچار نفیو از مدیران 
پیشین وزارت خزانه داری آمریکا و مشهور به معمار تحریم های ایران، در 
کتاب جالب خود با عنوان »هنر تحریم ها« به طور مفصل به این مفهوم 
پرداخته اســت. نفیو  کل ماجرای پیچیده تحریم را در دو مفهوم درد و 
مقاومت خلاصه می کند. درد، اثر ناشی از اعمال فشار تحریم کننده است 
و مقاومت، عکس العمل تحریم شده به درد تحمیلی. موازنه این دو مفهوم، 

نتیجه جنگ تحریمی را روشن می کند.
به اعتقاد نفیو، دردناک بودن تحریم ها شــرط لازم برای کارآمدی 
آن هاست اما شرط کافی نیست بلکه شــرط کافی پایین بودن میزان 
استقامت طرف مقابل نسبت به قدرت تحریم هاست. او معتقد است که اگر 
طرف مقابل در برابر تحریم ها از خود مقاومت نشان دهد، نظام تحریم ها 

پس از مدتی فرومی ریزد و کارآمدی خود را از دست می دهد.
کشوری که به آفت تجمل گرایی و زندگی اشرافی دچار شد، اولین اثر 
آن کاهش مقاومت و استقامت در برابر فشار دشمن خواهد بود. در ذهنی 
که به تجمل گرایی گرایش دارد، جایی برای ایستادگی و مقاومت نیست 
و چنین فرد و جامعه ای شکننده و آسیب پذیر خواهد بود. نکته جالب و 
بســیار ظریف اینجاست که آمریکا طی این همه سال که انواع و اقسام 
تحریم های مختلف را به ایران تحمیل کرده است، هرگز کالاهای لوکس 
را در فهرست تحریم نگذاشته است و این کالاها با سهولت هرچه تمام تر 
وارد کشور شده و به دست مصرف کنندگان می رسد! این موضوع در واقع 
یک تیر و دو نشان است. از یک سو تجمل گرایی و اشرافی گری در جامعه 
رواج می یابد و از سوی دیگر ارز کشور که با هزار و یک مشکلات به دست 
آمده و باید خرج نیازهای واقعی شــود، صرف غذای سگ و گربه، لوازم 

آرایشی، لوازم شخصی و برقی تجملاتی، پوشاک خارجی و ... می شود. 
آفت تجمل در مسئولان، مصیبتی دوچندان است. از مسئولی که به 
چرب و شیرین دنیا گرفتار شده و خانه چندصدمتری و ویلای چند هزار 
متری و ماشین چند میلیاردی و... دارد، چگونه می توان انتظار داشت که 
مقابل فشار دشمن و تحریم ها بایستد و مردم را نیز دعوت به ایستادگی 
کند؟ اصلاً مردم توصیه های چنین شخصیتی را چقدر جدی می گیرند و 

به آن عمل می کنند؟ 
کافی اســت تاملی گذرا در بیانات رهبر معظم انقلاب کنید. ایشان 
به کرات و به شــدت نسبت به این آفت، مردم و به خصوص مسئولین را 
هشدار داده اند. آخرین بار هفته گذشته در دیدار مسئولان و کارگزاران 
نظام درباره »میل به زندگی تجمّلاتی و اشرافیّت« و حکمرانی در همان 
ســاختمان هایی که طاغوت حکمرانی می کرد، هشدار دادند. و یا سوم 
خرداد سال گذشته در دیدار نمایندگان مجلس فرمودند؛ »یک مسئله  
مهمّ دیگری که فقط مسئله  شما نیست، و مسئله  کشور است، مسئله  
اشرافی گری است؛ بلای اشرافی گری، بلای بزرگی است. برای بنده تصویر 
یک ساختمانی را که با پول بیت المال در یک نقطه ای ساخته شده است 
آوردند، من حیرت کردم واقعاً که چطور جرئت شده است، چطور دست 
و دل کســی به او اجازه داده است که پول بیت المال را صرف یک چنین 
چیزی بکند. مسئله  اشرافی گری اگر چنانچه رایج شد، جزو سبک زندگی 
ما شد، آثار و تبعات آن و ریزش هایی که به وجود می آید، دیگر انتهایی 
ندارد، خیلی مشکل است، خیلی کار را مشکل خواهد کرد؛ این را بایست 

]در نظر[ داشته باشید.«
راز روحیه پولادین امام راحل و مقام معظم رهبری در چنین روحیه ای 
نهفته است. اگر امام و رهبر انقلاب از ساده زیستی می گویند و نسبت به 
اشــرافی گری زنهار می دهند، خود پیش و بیش از همگان نسبت به آن 
عامل هستند. مرحوم خانم دباغ در یکی از خاطرات خود از همراهی با 
امام در فرانسه می گوید: در کوران انقلاب اسلامی به دلیل اعتصاب های 
عمومی، مواد سوختی از جمله نفت در شهرها و روستاهای ایران کمیاب 
بود و مردم برخی شهرها با سرمای شدید مواجه بودند که امام فرمودند 

تمامی بخاری ها را خاموش کنیم و با همه ایرانیان همراه شویم. 
و یا ماجرایی که چندی پیش از قول آیت الله شــب زنده دار نقل شد 
که؛ شبی شام خدمت رهبر انقلاب بودیم و وقتی ظرف خورشت را جلوی 
ایشان گذاشتند، گفتند این را ببرید. علت را از ایشان جویا شدند و در 
پاسخ گفتند: گوشت کیلویی صدهزار تومان شده است و من نمی توانم 

از آن بخورم. 
خالی از لطف نیســت که این نوشتار را با چند بیتی از محمدکاظم 

کاظمی، شاعر انقلابی و متعهد اهل افغانستان به پایان بریم؛
تجمّل دســتبند  اگر  خدایا 

نمی بست دست کمانگیر ما را
 کسی تا قیامت نمی کرد پیدا

از آن گوشه کهکشان تیر ما را
 ولی خسته بودیم و یاران همدل

را ما  گرفتند شمشیر  نانی  به 
 ولی خسته بودیم و می برد توفان

تمام شــکوه اســاطیر ما را
 طلا را که مس کرد، دیگر ندانم

را ما  اکسیر  بود  چه خاصیتی 

وقتی بخاری را
خاموش كرد...

گفت و شنودیادداشت روز

مانور!
گفت: چه خبر؟!

گفتم: هفته نامه آمریکایی »نیوزویک« اعلام کرده که آمریکا 
یک مانور نظامی گسترده با شبیه سازی ایران انجام داده و در 

آن مانور به شدت شکست خورده است!
گفت: تازه، این مانور بوده و با دشمن فرضی انجام شده.

گفتم: یارو در یک مانــور نظامی با چتر نجات پرید ولی 
چترش باز نشد، پیش خودش گفت؛ حالا شانس آوردیم که 

مانوره!

محمد صرفی

صفحه 2
دو شنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۸ 

۱۴ رمضان ۱۴۴۰ - شماره 22۱۹۰

دعای روز چهاردهم ماه مبارک رمضان

وَ  الْخَطَاياَ  مِنَ  فِيهِ  أقَِلْنِي  وَ  بِالْعَثَاَتِ  فِيهِ  تؤَُاخِذْنِ  اللَّهُمَّ لا 

الْهَفَوَاتِ وَ لا تجَْعَلْنِي فِيهِ غَرضَا لِلْبَلايَا وَ الْفَاتِ بِعِزَّتكَِ ياَ عِزَّ 

الْمُسْلِمِيَن
مؤاخذه  لغزش هایم  خاطر  به  مرا  روز  این  در  »خدایا! 
مفرما و از خطاها و اشتباهات دورم ساز و مرا هدف تیر 
عزت بخش  ای  عزتت  امید  به  مده،  قرار  آفت ها  و  بلاها 

مسلمانان!«

واشنگتن پست:

هدف آمریکا جنگ نیست
پیشگیری از اقدام متقابل ایران در برابر تحریم هاست

یک روزنامه آمریکایی در گزارشی 
با بررسی سیاســت های کاخ سفید 
درخصوص ایران نوشــت که هدف 
دولت آمریکا آغاز جنگ نبوده بلکه 
بازداشــتن ایران از اتخاذ اقدام در 
پاسخ به تشــدید فشار تحریم های 

آمریکا است.
واشنگتن پست در گزارشی به بررسی 
سیاســت خارجی ترامــپ در قبال ایران 
و سیاســت های کاخ سفید در این زمینه 
پرداخته است. در این گزارش آمده است: 
»دونالد ترامــپ« رئیس جمهور آمریکا از 
زمانی که به قدرت رسیده بارها از تهدید 
به کارگیری نیروی نظامی علیه کشورها 

عقب نشینی کرده است.
واشــنگتن پســت در ادامه نوشت: 
مقامات ارشــد دولتی پنجشــنبه هفته 
گذشــته در گزارشــی به گروه کوچکی 
از روزنامه نــگاران گفتند که هدف دولت 
آمریکا آغاز جنگ نبوده بلکه بازداشــتن 
ایران از اتخاذ اقدام در پاســخ به تشدید 

فشار تحریم های آمریکا است.
ترامپ به صورت خصوصی به مقامات 
کاخ ســفید و مشــاوران غیررسمی خود 
هرگونه آشفتگی در خاورمیانه را رد کرده و 
گفته که هیچ چیز خوبی از درگیر شدن در 
آنجا عاید آمریکا نمی شود. وی بارها گفته 
که هدف وی داشتن ارتش قوی و مستحکم 
بوده که نیاز نباشد هیچ چیزی انجام دهد 

و فقط حرف زدن از آن باعث ترس شود.
ایــن روزنامه آمریکایی با بررســی 
سیاست های کاخ سفید درخصوص ایران 
نوشت که سیاست های آمریکا باعث کاهش 
اعتبار سیاســت خارجی ترامپ و کاهش 

گزینه ها شده است.
رشته هایی که پنبه شد

روزنامه لبنانــی البناء به نقل از یک 
مقــام اطلاعات-نظامی غربی تاکید کرد، 
نه در واشنگتن و نه در تهران کسی برای 
مزخرفات بولتون دربــاره جنگ با ایران 
اهمیتی نمی دهد. در ادامه این گزارش آمده 
است: ایران با مقاومت در برابر تحریم های 
آمریکا موجب به جریان افتادن تحرکات 

دیپلماتیک آمریکا شده است.
البناء در ادامه نوشت: »جان بولتون« 
مشاور رئیس جمهور آمریکا پس از اینکه 
رئیسش درباره ایران هر آنچه بود رشته کرد 
و تلاش های او را برای به راه انداختن جنگ 
علیه ایران ناکام گذاشت، عمیقا ناامید شده 
است. تحلیلگران می گویند دولت آمریکا 
براساس نوعی تقسیم کار در تلاش است 
شخص ترامپ را »پلیس خوب« و حامی 
گفت وگو با ایران و »جان بولتون« و »مایک 
پمپئو« را پلیس بد و طرفدار جنگ با ایران 

به تصویر بکشند.
روزنامه »الدستور« اردن در یادداشتی 
بــا این عنوان که »تهران از کجا این همه 
مطمئن است« دلایل اطمینان ایران از عدم 

وقوع جنگ را برشمرد.
این روزنامه اردنی نوشــت: جنگ با 
ایران نیاز به یک ائتلاف بین المللی طویل و 
عریضی دارد که به نظر نمی رسد واشنگتن 
در شرایطی که جامعه بین المللی به دنبال 
انتخــاب گزینه جنگ نیســت و تصمیم 
یکجانبه آمریــکا برای خــروج از توافق 
هسته ای و تحمیل تحریم های جدید علیه 
ایران را نپذیرفته اســت بتواند به چنین 
ائتــلاف ضدایرانی برای جنگ علیه ایران 
دست یابد. الدســتور افزود: ایران از نفوذ 
منطقه ای در کشــورهای متعدد منطقه 
برخوردار است که این موضوع جنگ علیه 
ایران را به جنگ منطقه ای تمام عیار مبدل 
می کند کــه در آن حفظ منافع متحدان 

واشنگتن در منطقه دشوار می شود.
دموکرات های کنگره آمریکا در ادامه 
مخالفت ها با مواضع دولت »دونالد ترامپ«، 
قرار اســت طی هفته جاری دو نشســت 
محرمانه با حضور »جــان برنان« رئیس 
ســازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( 
طی سال های 2013 تا 2017 و همچنین 
»وندی شــرمن« مذاکره کننده ارشد این 
کشور در گفت و گوهای هسته ای منجر به 
برجام برگزار کنند و نظر آنها را درباره ایران 
جویا شوند. به گزارش خبرگزاری ها، وزیر 
امور خارجه چین در تماس تلفنی با وزیر 
خارجه آمریکا به اقدامات واشنگتن علیه 

ایران اعتراض کرد.

دنبال جنگ نیستیم
به گزارش فارس، »استفان لندمن« 
نویسنده و تحلیلگر آمریکایی گفت: هرچند 
ترامــپ به طور غیرمنطقــی با جمهوری 
اسلامی ایران دشمنی دارد ولی تمایلی به 

جنگ با ایران هم ندارد.
روزنامه رای الیوم در یادداشتی نوشت: 
جنگ با ایران با همه جنگ های ســابق 
متفاوت خواهد بود، چون ایران توانمندی 
نظامی عظیمی دارد و به خوبی برای این 
جنگ آماده است و از حوادث عراق و لیبی 
به دنبال تجاوز آمریکا به آنها استفاده کرده 
است و مهم تر از همه اینکه ایران یک شبکه 
قدرتمند از متحدان عقیدتی دارد نه کسانی 
که آنها را با پول خریده باشد که همان گونه 
که آمریکا را در سوریه شکست دادند و آن 
را به همراه متحدانش متحمل خســارت 
دســت کم بیش از یکصد و پنجاه میلیارد 
دلاری کردنــد و در هر جنگ آتی بینی 

آنها را به خاک خواهند مالید.
»عادل الجبیر« وزیر مشاور آل سعود 
در امور خارجی در یک نشست خبری در 
شهر ریاض گفت: دنبال جنگ نیستیم، اما 

از خود »دفاع« می کنیم. 
لازم به ذکر است که آل سعود که امروز 
زرادخانه نظامی بزرگی از بهترین سلاح های 
آمریکایی دارد، قادر به حمایت از خودش 
در برابر حملات ارتش و کمیته های مردمی 

یمن نیست. 

چند سال دیگر
 باقی مانده؟!

رژیم صهیونیستی در ســال 2011 میلادی یک سامانه 
پیشــرفته ضد موشک را در اراضی  اشــغالی نصب کرده و 
 به کار گرفت. رژیم  اشــغالگر قدس از این سامانه با عنوان
»گنبد آهنین- Iron Dome« یاد می کرد و با افتخار آمیخته 
به غرور اعلام می کرد که گنبد آهنین به هیچ موشکی اجازه 
ورود به اسرائیل نمی دهد و تمامی موشک های شلیک شده 
را در آســمان رهگیری کرده و نابود می کند! دیروز روزنامه 
صهیونیستی معاریو فاش کرد که رژیم صهیونیستی تصمیم 
به برچیدن این سامانه گرفته است. معاریو درباره علت این 
تصمیم می نویسد گنبد آهنین نشان داده است که در مقابل 
موشک های شلیک شده از ســوی جبهه مقاومت کارایی 
چندانی ندارد و توضیح می دهد که هفته قبل گنبد آهنین 
فقط 30 درصد از 700 موشــکی را که نیروهای مقاومت به 
سوی فلسطین  اشغالی شلیک کرده بودند، رهگیری کرد و 
70 درصد دیگر از این موشک ها به اهداف خود اصابت کردند. 
 حالا به 1400 ســال قبل برگردیم. یهــود بنی قریضه
 )همان صهیونیســت های امروزی کــه برخلاف آنچه ادعا 
 می کنند، پیروان فرعونند و نه حضرت موسی علیه السلام( 
بعد از جنگ احد که شکســت ظاهری مسلمانان را در پی 
داشــت، به فکر مقابله با پیامبر خدا)ص( افتادند و بر این 
باور بودند که دژها و قلعه های مستحکمی که دارند مانع از 

دسترسی سپاه اسلام به آنان خواهد شد ولی... 
از قول خدا در سوره مبارکه حشر بخوانید:

هُوَ الذَّي أخَرَجَ الذَّینَ کَفَروا مِن أهَلِ الکِتابِ مِن دِیارِهِم 
لِ الحَشــرِ ما ظَنَنتُم أنَ یخَرُجوا  وَظَنّــوا أنَهَُّم مانعَِتُهُم  لِوََّ
حُصونهُُم مِنَ اللهِ فَأتَاهُمُ اللهُ مِن حَیثُ لمَ یحَتَسِــبوا وَقَذَفَ 
عبَ  یخُرِبونَ بیُوتهَُم بأِیَدیهِم وَأیَدِي المُؤمِنینَ  في قُلوبهِِمُ الرُّ

فَاعتَبِروا یا أوُليِ البَصارِ 
او کسی است که کافران اهل کتاب را در نخستین برخورد 
)با مسلمانان( از خانه هایشان بیرون راند! گمان نمی کردید 
آنان خارج شوند، و خودشان نیز گمان می کردند که دِژهای 
محکمشان آنها را از عذاب الهی مانع می شود؛ امّا خداوند از 
آنجا که گمان نمی کردند به سراغشان آمد و در دل هایشان 
ترس و وحشــت افکند، به گونه ای کــه خانه های خود را با 
دست خویش و با دست مؤمنان ویران می کردند، پس عبرت 
 بگیرید  ای اولی الابصار!... راســتی، چند سال دیگر از آن

25 سال باقی مانده است؟
حسین شریعتمداری

اینکه  بیان  با  فرمانده کل سپاه 
»دشمنان ما خسته و ناامید به دنبال 
راهی برای بازگشت هستند«، گفت: 
»ســپاه امروز در تماس مستقیم با 
دشمن اســت و همه جا او را متوقف 

کرده است.
مراســم تودیع و معارفه جانشین و 
معاونین سپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
روز گذشته با حضور جمعی از فرماندهان 
و مسئولین سپاه در ستاد فرماندهی کل 
سپاه برگزار شــد. در این مراسم، دریادار 
علی فدوی به عنوان جانشین فرمانده کل، 
سردار نقدی به عنوان معاون هماهنگ کننده 
و ســردار حســین نجات به عنوان معاون 
فرهنگی و اجتماعی کل ســپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی معرفی شدند.
سردار سلامی: سپاه پیشانی مقابله 

با ابرقدرت ها است
به گزارش تسنیم، سرلشکر حسین 
سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی طی سخنانی در این مراسم اظهار 
داشت: امروز دشمن با شکست های سنگین 
مواجه شــده و در فلســفه سیاسی خود 

شکست خورده است.
فرمانده کل ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی تصریح کرد: حوادث این روزهای 
فلســطین حجم واقعی قدرت دشــمن 
را مشخص کرد و اســرائیلی ها به محض 
آنکه احساس کردند در زمین آنها درگیر 
یک جنگی شــوند عقب نشستند و خود 

آمریکایی ها نیز در انفعال قرار گرفتند.
وی ادامه داد: دشــمنان ما خسته و 
ناامید به دنبال راهی برای بازگشت هستند 
و ما در این مسیر با همه ارکان و مؤلفه های 
قدرت با این ابرقدرت ها روبه رو هستیم و 

سپاه در پیشانی این مقابله قرار دارد.
سردار سلامی عنوان کرد: ما می دانیم 
هرگز دشمنی مانند آمریکا از نقطه تمرکز 
ما خارج نمی شود تا آنگاه که بشکند و به 
دشمن معمولی تبدیل شود. ما به دنبال 
جنگ نیستیم اما از جنگ هم نمی ترسیم 
اما در مقابل ما دشمنان اراده جنگ ندارند 
و از جنگیدن می ترسند. فرمانده کل سپاه 
با بیان اینکه امروز ما در همه اجزای قدرت 
دفاعی مان آماده ایم، تأکید کرد: سپاه امروز 
در تماس مستقیم با دشمن است و همه جا 

او را متوقف کرده است.
سردار فدوی: امروز سپاه در نقطه ای 

افتخارآمیز قرار دارد
ســردار علی فدوی جانشین فرمانده 
ســپاه نیز در این مراســم اظهار داشت: 
چهل سال اســت که پاسداران پیمانی را 
برای حراســت از انقلاب اسلامی با خدا 
بسته اند و بر آن پایدارند. خیلی از آنها به 
فیض شهادت رسیدند   خیلی ها نیز هنوز 

منتظر شهادت اند.
وی گفت: ما آن قدر قوی هستیم که 
بیش از اقدامات عملی که هم اکنون انجام 

می دهیم را بتوانیم عملیاتی کنیم.
جانشــین فرمانده کل سپاه عنوان 

کرد: ســپاه پاســداران به برکت اسلام و 
انقلاب و امامین انقلاب تاکنون برای انجام 
تکالیفی که بر عهده اش بوده پای کار بوده 
و وضعیت غرورانگیزی را در سال چهارم 

انقلاب اسلامی کسب کرده است.
سردار شیرازی: مطالبه رهبر 
انقلاب، پیشرفت مقتدرانه 

مأموریت های سپاه است
به گزارش مهر، سردار محمد شیرازی، 
رئیس دفتر فرمانــده معظم کل قوا صبح 
دیروز در این مراســم اظهار داشت: متن 
و کار ســپاه جهــادی و انقلابی اســت و 
ازآنجایی که براساس مأموریت فرمانده کل 
ســپاه، نیاز به فردی عملیاتی بود، سردار 
فدوی انتخاب شــد که سوابق عملیاتی 

زیادی در نیروی دریایی سپاه دارند.
مقتدرانــه  پیشــرفت  افــزود:  وی 
مأموریت های ســپاه موضوع مورد انتظار 
رهبری است و در شرایطی که دشمن در 
حال زوال است، کسانی باید فرماندهی را 
بر عهده بگیرند که دشمن را غافلگیر کنند، 
کما اینکه در انتصاب فرمانده کل سپاه نیز 
صدای دشــمن درآمد و به اصطلاح از این 

موضوع دردش گرفت.
سردار شیرازی در ادامه اظهار داشت: 
توجه به نخبگان یکی از مطالبات خاص 
فرمانــده معظم کل قواســت و این کار 
تابه حال در ســطح نیروهای مسلح انجام 
شده است، اما انتظار رهبری بیش از این 
اســت؛ چراکه اگر از این ظرفیت استفاده 

نشود، می تواند موجب ناامیدی و دلسردی 
در رده های مختلف شود.

سردار نقدی: سپاه توانسته
 در جهان اسلام الگویی موفق باشد

همچنین ســردار محمدرضا نقدی 
پاسداران  ســپاه  هماهنگ کننده  معاون 
انقلاب اسلامی اظهار داشت: خدا را شکر 
می کنم که یک بار دیگر مورد لطف و عنایت 
و اعتماد فرمانده معظم کل قوا قرار گرفتم. 
امروز توفیقی بالاتر از خدمت به سپاه نیست 
چراکه این نهاد بالاترین افتخارات را در دل 

خود جای داده است.
وی با بیان اینکه ظرفیت های بسیج 
متعلق به همه کشور ازجمله سپاه است، 
خاطرنشان کرد: هیچ کس نباید از توسعه 
بسیج نگران باشد سپاه پدر بسیج است و 
بســیج نیز فرزند رشید سپاه است و باید 
میدان را برای کمک کردن بسیج به کل 

کشور فراهم کنیم.
معاون هماهنگ کننده ســپاه تأکید 
کرد: یکی از دغدغه ها و انتظارات رهبری در 
گام دوم انقلاب تحقق دولت اسلامی است و 
مهم ترین کاری که سپاه برای تحقق دولت 
اسلامی می تواند انجام دهد این است که 
یک سازمان الگو و معیار برای کشور درست 
کند تا بتوانیم به دیگران آدرس بدهیم. وی 
در پایان تأکید کرد: امروز سپاه توانسته در 
جهان اسلام الگویی موفق باشد و کشورهای 
دیگر امروز دوســت دارند سازمانی مانند 

سپاه را در کشورشان داشته باشند.

در آئین تکریم و معارفه جانشین و معاونین سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

سردار سلامی: سپاه پیشانی مقابله با ابرقدرت ها است


